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Ympäristönsuojelulain mukaan kunta on velvollinen laatimaan keskipitkän tai pitkän aikavälin 
ilmansuojelusuunnitelma, jos ilmanlaatuasetuksen (38/2011) raja-arvot ylittyvät tai ovat vaarassa 
ylittyä. Terveysperusteiset ilmanlaadun raja-arvot perustuvat EU:n ilmanlaatudirektiiviin 
(2008/50/EC). Hengitettävien hiukkasten (PM10) raja-arvot tulivat voimaan vuonna 2005 ja 
typpidioksidin (NO2) vuonna 2010.

Pääkaupunkiseudulle laadittiin yhteinen ilmansuojelun toimintaohjelma vuosille 2008 - 2016 
ilmanlaadun parantamiseksi. Ohjelmakokonaisuus koostuu YTV:n (nykyisin HSL ja HSY), Helsingin, 
Espoon, Kauniaisten ja Vantaan ilmansuojelun toimintaohjelmista sekä YTV:n kokoamasta tausta-
aineistosta. Kaupunginhallitus hyväksyi 19.5.2008 § 25 Vantaan kaupungin ilmansuojelun 
toimintaohjelman vuosille 2008 - 2016. Ohjelma löytyy Vantaan kaupungin internetsivuilta: Etusivu 
›Hallinto ja talous ›Tietoa Vantaasta ›Julkaisut ›Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimiala 
›Ympäristökeskuksen julkaisut ›Yleissuunnitelmat.

Vantaan ilmansuojelun toimintaohjelmassa on 21 toimenpidettä, jotka koskevat maankäytön 
suunnittelua, liikennettä, katupölyä, pienpolttoa sekä viestintää, koulutusta ja valistusta. Seuranta 
tapahtuu arvioimalla ohjelmassa mainittujen toimenpiteiden toteutumista. Ympäristökeskus kerää 
tiedot eri toimenpiteiden toteutumisesta toimintaohjelmaa valmistaneen työryhmän jäseniltä ja 
muilta yhteistyötahoilta. Tiedot ja arviot toimenpiteiden toteutumisesta vuodelta 2016 on koottu 
liitteenä olevaan taulukkoon, jossa on myös tiedot aikaisemmilta vuosilta.

Ilmansuojelun toimintaohjelman toteutumisesta raportoidaan vuosittain Uudenmaan ELY -keskukselle
ja ympäristöministeriölle.  HSY, HSL ja kaikki pääkaupunkiseudun kunnat toimittavat omat 
seurantaraporttinsa. Raportointivelvoite perustuu ympäristönsuojelulakiin.

Vuosi 2016 oli ilmansuojelun toimintaohjelman viimeinen voimassaolovuosi. Vantaa, Espoo ja 
Kauniainen eivät laadi uusia ilmansuojelusuunnitelmia (nykyisen lainsäädännön mukainen nimi), 
koska ilmanlaadun raja-arvot eivät ylity näissä kaupungeissa. Näin ollen velvoitetta 
ilmansuojelusuunnitelmien laatimiseksi ei ole. Sen sijaan Helsingin kaupunki on laatinut uuden 
ilmansuojelusuunnitelman vuosille 2017 - 2024, sillä typpidioksidin raja-arvo ylittyy paikoin Helsingin
vilkasliikenteisissä katukuiluissa. 

Vantaalle laaditaan resurssiviisauden tiekartta, johon asetetaan uudet pitkän aikavälin 
ympäristötavoitteet ja lähivuosien toimenpiteet. Ilmansuojelun toimenpiteitä sisällytetään jatkossa 
resurssiviisauden tiekarttaan, sillä ei ole tarpeen ylläpitää päällekkäisiä ohjelmia. Tiekartta ja 
toteutussuunnitelmat laaditaan vuoden 2017 aikana.

Ilmanlaadun parantaminen ja siten terveellisen ja viihtyisän asuinympäristön edistäminen jatkuu 
yhteistyössä HSY:n ja muiden pääkaupunkiseudun kuntien kanssa. Samoin jatkuu ilmanlaadun 
huomioon ottaminen maankäytön suunnittelussa ja kaavatyössä seudullisena yhteistyönä. Helsingin 
ilmansuojeluohjelma sisältää myös useita katupölyn ehkäisyyn ja pienpolton päästöjen 
vähentämiseen liittyviä toimia, joita toteutetaan yhteistyössä naapurikaupunkien kanssa. 

Hyvään ilmanlaatuun tähtäävä suunnitelmallista työtä jatketaan usealla taholla. Vantaan kaupunki 
on mukana muun muassa Nordic Envicon Oy:n vetämässä tutkimushankkeessa (KALPA-2), jonka 
tavoitteena on jatkaa katupölyn lähteisiin ja vähennysmahdollisuuksiin kohdistuvia tutkimuksia 
pääkaupunkiseudulla KAPU-, NASTA-, REDUST- ja KALPA -hankkeiden viitoittamalla tiellä. Hanke 
ajoittuu vuosille 2017 - 2018.

Ympäristölautakunta 17.5.2017 § 7



Ympäristöjohtajan vs. esitys:
Päätetään
a) merkitä tiedoksi selvityksen ilmansuojelun toimintaohjelman toteutumisesta vuonna 

2016 ja 
b) esittää edelleen kaupunginhallitukselle tiedoksi merkittäväksi selvityksen ilmansuojelun

toimintaohjelman toteutumisesta.

Päätös:
Päätettiin ympäristöjohtaja vs:n esityksen mukaisesti.

Liitteet:
- Vantaan kaupungin ilmansuojelun toimintaohjelman toteutumisen 

arviointitaulukko

Täytäntöönpano: Ote kaupunginhallitukselle

Muutoksenhakuohje: 10. Muutoksenhaku- ja valituskielto
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